• Pi.FEITURA MUNICIPAL
,,,

DE TEJUPA
CNPJ 46.223.756/0001-09

PORTARIA N. 048/2021

Dispõe sobre a designação de servidor, para
desempenhar suas funções na Secretaria de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEJUPÁ, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o servidor Sr. Reginaldo Maikon
da Costa encontra-se de Licença Prêmio no período de 20/01/2021 a
18/02/2021;

RESOLVE:

Art. 1 °- DESIGNAR o servidor Sr. Odemir Martins
Boranelli, ocupante do cargo de Motorista, para desempenhar suas funções

na Secretaria de Saúde no período de 20/01/2021 a 18/02/2021, em
substituição ao servidor Sr. Reginaldo Maikon da Costa, que encontra-se em

gozo de licença premio, conforme Portaria 46 / 2021.

Art. 2°. O servidor, designado, enquanto prestando
serviços na Secretaria de Saúde, perceberá as vantagens previstas do
Decreto 3005/2019, de 14 / 02/2019, e um adicional de insalubridade no
percentual de 20% sobre o seu vencimento, conforme Decreto 2968/2018.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tejupá,
em 19 de janeiro de 2021.

VALTE BORANELLI
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e Registrada no Departamento
1

Municipal de Tejupá na data supra.

AN ONIO
DIRET. R ADMI

inistração da Prefeitura

Rua Alexandre Absy n.º 585 - CEP 18830-003 - Fone(014) 3385 . 200 - Tejupá - Estado de São Paulo